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Staatssekretariat fiir Migration SEM

Liste der kantonalen Riickkehrberatungsstellen / Liste des conseils en vue du retour cantonaux

Aargau / Argovie

https://www.ag.ch

Amt fur Migration und Integration Kanton
Aargau (MIKA)
Ruckkehrberatungsstelle

Bahnhofstrasse 88

Mauro Riccardi
Erika Schar
Bilgenur Oksay

062 835 18 52
062 835 18 12
062 835 52 09
062 835 19 48

mauro.riccardi@ag.ch

erika.schaer@ag.ch

bilgenur.oksay@ag.ch

rkb@ag.ch

5001 Aarau
Appenzell LRh / Amt fur Auslanderfragen vakant 071788 95 23
Appenzell R.-Intérieur Ruckkehrberatung
https://www.ai.ch/ Marktgasse 2

9050 Appenzell

Appenzell A.Rh/

Appenzell R.-Extérieur

https://www.ar.ch/verwaltung/

Departement Gesundheit und Soziales
Amt fur Soziales

Abteilung Sozialhilfe und Asyl
Ruckkehrberatung

Kasernenstrasse 17

9102 Herisau

Michael Untersee

Schirin Muhamad

071 353 64 56
071 353 64 42

michael.untersee@ar.ch
schirin.muhamad@ar.ch

Basel-Landschaft /
Bale-Campagne

www.migration.bl.ch

Amt fir Migration und Birgerrecht
Ruckkehrberatung
Schlossstrasse 1

4133 Pratteln

Zentrale
Esther Gysin

Steven Monn

061 552 51 61
061 552 51 71
061 552 53 81

esther.gysin@bl.ch
steven.monn@bl.ch

Basel-Stadt /
Bale-Ville
http://www.sozialhilfe.bs.ch/asyl.html

Kantonale Fachstelle Riickkehrberatung
Sozialhilfe

Klybeckstrasse 15

4002 Basel

Nikolai Pchelin
Cynthia Rudin
Annette Raillard

Renata Gaumann

061 267 58 61
061 267 58 62
061 267 58 64

nikolai.pchelin@bs.ch

cynthia.rudin@bs.ch

annette.raillard@bs.ch

renata.gaeumann@bs.ch

Bern / Berne

www.kkf-oca.ch

Kontaktstelle fiir Flichtlingsfragen
Ruckkehrberatung /

Office de consultation sur I'asile
Conseil en vue du retour
Effingerstrasse 55

3008 Bern

Anna Rufli (Mo — Mi)
Lea Meier (Mo — Mi u. Fr)

031385 18 12
03138518 13

anna.ruefli@kkf-oca.ch

lea.meier@kkf-oca.ch
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Freiburg / Fribourg

http://www.ors.ch/

ORS Services AG
Bureau CVR

Route du Petit-Moncor 1a
1752 Villars-sur-Glane

Frédéric Bonfils

026 425 41 63

fbonfils@ors.ch

Genf / Genéve

https://www.croix-rouge-ge.ch

Croix-Rouge genevoise
Service d'aide au retour
Conseils en vue du retour
9, route des Acacias
Case postale 288

1211 Genéve 4

Elena Fieni
Marie-Félix Nieto
Sabrina Diaz

Saprina Musatti Lebron

Ana Maria Lopez Galeano

Mirka Di Girolamo (secrétariat)

022304 04 75
022 304 04 76
022 304 04 78

022 304 04 70

e.fieni@croix-rouge-ge.ch

mf.nieto@croix-rouge-ge.ch

s.diaz@croix-rouge-ge.ch

s.musatti@croix-rouge-ge.ch

a.lopez@croix-rouge-ge.ch

m.digirolamo@croix-rouge-ge.ch

aideretour@croix-rouge-ge.ch

Glarus / Glaris

http://www.gl.ch

Asylbetreuung Kanton Glarus
Durchgangszentrum Rain
Rain 8

8755 Ennenda

Elisabeth Hamann

055 646 67 83

elisabeth.hamann@gl.ch

Graubiinden / Grisons

www.afm.gr.ch

Amt fur Migration und Zivilrecht
Asyl und Ruckkehr
Ruckkehrberatung
Grabenstrasse 8

7001 Chur

Andrea Nydegger
Hubert Gadient

Lucca Caminada

081 257 30 07
081 257 25 35
081 257 30 04

andrea.nydegger@afm.gr.ch

hubert.gadient@afm.gr.ch

Lucca.Caminada@afm.gr.ch

Jura

https://www.jura.ch

Service de la population
1, rue du 24 -Septembre
2800 Delémont

Nathalie Marquis

032 420 56 84

nathalie.marquis@jura.ch

Luzern / Lucerne

https://migration.lu.ch

Amt fur Migration
Riickkehrberatungsstelle
Fruttstrasse 15

6002 Luzern

Claudia Hanggi

041228 38 60

claudia.haenggi@lu.ch

Neuenburg / Neuchatel

http://www.ne.ch

Service des migrations

Direction finances et administration

Rue Maillefer 11a - CP 1
2002 Neuchatel

Béatrice Loetscher

032 889 43 08

Beatrice.Loetscher@ne.ch

Nidwalden / Nidwald

http://www.nw.ch

Amt fur Asyl und Fluchtlinge
Ruckkehrberatungsstelle
Knirigasse 6

6371 Stans

Roger Dallago

Waser Monika

041618 76 20
041618 76 23

monika.waser@nw.ch

Obwalden / Obwald

siehe / voir SZ

siehe / voir SZ
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Schaffhausen /
Schaffhouse

www.hausderkulturen-sh.ch

Kantonales Sozialamt
Haus der Kulturen
Krebsbachstrasse 83
8200 Schaffhausen

Oksana Semeniuk

Daniela Signer

0526327171
052 632 76 09

oksana.semeniuk@sh.ch

Daniela.Signer@sh.ch

Schwyz (OW, ZG)
https://www.caritas.ch/

Caritas Schweiz
Riickkehrberatungsstelle OW, Sz, ZG
Bahnhofstrasse 1

Peter Haller
Andreas Ackermann

Lukas Gretener

041 859 00 52
041 859 00 51
041 859 00 52

haller@caritas.ch

aackermann@caritas.ch

Igretener@caritas.ch

Postfach 53 Simon Krisi 041 859 00 55 skruesi@caritas.ch
6410 Goldau
Solothurn / Soleure Migrationsamt Marcel Ambord 032 627 84 36 marcel.ambord@ddi.so.ch
https://www.so.ch Ruckkehrberatungsstelle Alain Siegenthaler alain.siegenthaler@ddi.so.ch
Riedholzplatz 3, Ambassadorenhof Charles Rieben charles.rieben@ddi.so.ch
4509 Solothurn
St. Gallen / Saint-Gall Migrationsamt Ingrid Furrer Bianco 058 229 65 09 ingrid.furrerbianco@sg.ch
www.migrationsamt.sg.ch Ruckkehrberatung Frank Eichelkrau 058 229 62 25 frank.eichelkraut@sg.ch

Oberer Graben 38 Thomas Alder 058 229 62 38 Thomas.Alder@sg.ch
9001 St. Gallen
Thurgau / Thurgovie Departement fir Justiz und Sicherheit Filip Habib 058 345 66 55 filip.habib@tg.ch

Migrationsamt / Ruickkehrberatung
Multiplex 1 / Langfeldstrasse 53a
8510 Frauenfeld

Christoph Tobler

058 345 67 60

christoph.tobler@tg.ch

Tessin

http://www.crocerossaticino.ch

Croce Rossa Svizzera
Sez. del Sottoceneri, SCP
Via alla Campagna 9

CP 4064

6904 Lugano

Mirka Studer

Omar Tognini

0919732378

studer@crs-sottoceneri.ch

Omar.Tognini@ti.ch

Uri

https://www.redcross.ch

Schweizerisches Rotes Kreuz
Riickkehrberatungsstelle Uri
Gurtenmundstrasse 31
Postfach 848

6460 Altdorf

Kurt Strehler
Alice Furrer

Cornelia Napflin
(Stellvertreterin und RKB der Frauen)

041 874 09 81
041 544 90 83
041 874 09 83

Kurt.Strehler@redcross.ch

alice.furrer@redcross.ch

cornelia.naepflin@redcross.ch

Wallis / Valais

https://www.vs.ch

Conseils en vue du retour - CVR
Place du Midi 40
1950 Sion

Christiane Terrettaz

Tetyana Matter-Slyvka

027 606 18 95
027 606 18 87

christiane.terrettaz@admin.vs.ch

tetyana.matter@admin.vs.ch

Waadt / Vaud

www.vd.ch

Service de la population

Bureau cantonal d’aide au retour
Av de Beaulieu 23

1004 Lausanne

Zentrale
Thierry Charbonney
Christine Mayor

Manuela Maximiano

021 316 97 55
021316 97 53
021 316 97 54
021 316 46 42

Thierry.Charbonney@vd.ch
Christine.Mayor@vd.ch
Manuela.maximiano@vd.ch
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Zug / Zoug

siehe / voir SZ

siehe / voir SZ

Zrich / Zurich

https://sozialamt.zh.ch

Sicherheitsdirektion Kanton Zirich
Kantonales Sozialamt

Abteilung Asylkoordination
Ruckkehrberatung
Roéntgenstrasse 16/22

8090 Zirich

Sabrina Gullo

Claudia Landolt

Deborah Homberger

Eva Ekine

Thomas Gutknecht (BAZ Ziirich)
Salome von Orelli (RKB Strafvollzug)
Belén Bugeiro (RKB Strafvollzug)

043 259 52 91
043 259 52 95
043 259 52 96
043 259 52 64
058 480 14 74
043 259 57 97
043 259 57 82

rkb@sa.zh.ch

sabrina.gullo@sa.zh.ch

claudia.landolt@sa.zh.ch

deborah.homberger@sa.zh.ch

eva.ekine@sa.zh.ch

thomas.gutknecht@sa.zh.ch / thomas.gutknecht@sem.admin.ch

salome.vonorelli@sa.zh.ch

belen.bugeiro@sa.zh.ch

Liste der Riickkehrberatungsstellen BAZ / Liste des con

seils en vue du retour CFA

BAZ Allschwil
BAZ Flumenthal
CFA Vallorbe

BAZ Asylregion ZH

RKB BL
RKB SO
CVR VD
RKB ZH

siehe / voir BL
siehe / voir SO

voir/ siehe VD

058 480 14 74

rkb.asylregion.zh@sem.admin.ch

BAZ Altstatten & Flughafen ZH

BAZ Basel
BAZ Brugg
CFA Chiasso
Aéroport GVA

BAZ Kreuzlingen
CFA Perreux & Giffers

IOM Bern / OIM Berne

(siehe unten / voir au-dessous)

Mishelle Mettler-Kestler
Esther Reinmann

Verena Sidibe-Grabscheid
Mialy Cannella

Nadia Nicolet

Sonja Zemmin

Jean Quartarolo

058 461 41 93
058 468 70 81
058 469 20 77
058 485 07 31
058 469 39 16
058 469 00 71
058 469 20 49

iomaltstaetten@iom.int/ mmettler-kestler@iom.int

iombasel@iom.int / ereinmann@iom.int

vgrabscheid@iom.int

iomchiasso@iom.int/ mcannella@iom.int

nnicolet@iom.int
szemmin@iom.int

iomperreux@iom.int/ jquartarolo@iom.int
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Liste IOM / OIM

IOM Bern / OIM Berne

IOM Bern — Schweiz | Internationale Organi-

sation flir Migration

Thunstr. 11
Postfach 216
3000 Bern 6

Sekretariat/Reception

031 350 82 11

Fax 031 350 82 15

iombern@iom.int

Berta Fernandez-Alfaro
Chief of Mission

031 350 82 12

Claire Potaux-Vésy
Deputy Chief of Mission, RAZ, Counter-
Trafficking

0313508213

Sylvie Heuschmann
SIM, Resettlement, AVRR Irak

03135082 10

Ménica Gonzalez Batista
Movement Operations, Family Reunification

031 350 82 28

Vakant
Medical Cases, Border Management, AVRR
Asia-Pacific

Sonja Kyburz
RAS, RIF, AVRR Nigeria

0313508219

Amandine Mazreku
Programme AVRR VD + GE

031 350 82 21

Fabienne Reber
AiG, Counter-trafficking, AVRR
Ost/Zentral/Stdafrika

031350 82 27

Marlis Schwab
AVRR Balkans, Turkiye

03135082 23

Carolin Nehmé
AVRR West Africa, Americas, RiKo

03135082 14

Nazli Oztiirk
AVRR Middle East, North Africa, Caucasus

03135082 16

Nadia Nicolet

Movement Operations Support

0313508218

Sabrina Nitsch
Ryan Stalder

Finance and Administration

031350 82 17
031 350 82 25

bfernandez@iom.int

cpotaux@iom.int

sheuschmann@iom.int

mgbatista@iom.int

skyburz@iom.int

amazreku@iom.int

freber@iom.int

mschwab@iom.int

cnehme@iom.int

nozturk@iom.int

nnicolet@iom.int

shitsch@iom.int

rstalder@iom.int

Staatssekretariat fiir Migration SEM
Quellenweg 6, 3003 Bern-Wabern
+41 (0)58 465 97 49
www.sem.admin.ch

13.03.2024/Buch
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